
en bokare med koll
Hanna Blomstrand arbetar som bokare i Backa pastorat och har kunskap  

om det mesta som händer i alla åtta kyrkor. Läs mer på sidorna 6-7.
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T änk om det fanns en värld utan 
krig, mobbning, intriger och 
elakheter? En värld där barnen 
kan leka tryggt utan att någon 

behöver passa dem; en värld där din färg, ditt 
kön, din religion inte spelar någon roll, där du 
är respekterad ändå; en värld utan miljöför-
störing med friska vatten, grönt landskap och 
ren luft.

Det kan kännas som en utopi, omöjligt 
att nå, när man ser sig om i världen, när man 
sitter i telefon på Bris eller hjälper de mest 
utsatta i samhället. Men tänk om ...

Tänk om du gjorde annorlunda. Tänk om 
du slängde iväg ett extra leende, om du gav en 
extra slant till ett gott ändamål, om du tog dig 
fem minuter att lyssna, om du plockade upp 
det där skräpet som inte är ditt. Tänk om ... 

en gång i tiden, som ung i Berlin, fanns 
murar vart man än vände sig. Människor ville 
resa från DDR, men det fick de inte. Vi var 
många som önskade att gränsen inte fanns 
och bad. Muren föll.

En gång i tiden fanns ett arpartheid system 
i Sydafrika som förtryckte och förslavade 
människor för deras hudfärgs skull. Vi var 
många som önskade att världen började säga 
ifrån, slutade att köpa varor därifrån och så 
vidare. Vi var många som tänkte så och bad. 
Systemet föll.

Nu lever vi i en tid med nya orättvisor och 

utmaningar. Jag tänker fortfarande: Tänk om 
vi lät bli att hålla med dem som vill andra illa, 
om vi inte gjorde som alla andra ”bara för 
att”, eller för att det är bekvämt.

vi går nu in i fastetiden, tiden före påsk. 
Berättelserna som läses i kyrkan nu handlar 
mest om vad Jesus sa och gjorde. Förr i tiden 
fastade människor, avstod från god mat, 
framförallt från kött. När man fastar skärps 
sinnena. Därför är fastetiden också en tid 
för eftertanke och reflexion. Vi kan spegla 
oss mot det som Jesus gjorde och sa för att 
få tips, vägledning eller råd för att lösa en 
konkret situation, ett konkret problem.

Jesus satte fingret på det som inte var bra. 
Han påtalade det som var fel i samhället, 
hjälpte enskilda människor med det som var 
fel i deras liv. Det kunde röra sig om sjukdom, 
utanförskap, förvirring, hat, osäkerhet eller 
annat. 

i kyrkan pratar vi om Jesus Kristus som 
Guds son och världens frälsare. Men Jesus 
var också en förebild som man kan 
lära sig mycket av även i dag. 

En bättre värld är ingen utopi. 
Det är bara att tro på det goda 
och att göra annorlunda. Det är 
inte en människas storverk som 
förändrar världen. Där många 
människor gör något kan vi 
gemensamt förflytta höga 
berg.

Kurs i babymassage
En kurs som ger ro och som stärker föräldra-
barnkontakten. För barn som är cirka 2-9 
 månader och förälder. Sex träffar på tisdagar 
10.30–11.45 i Backa församlingshem Avgift: 
150 kronor. Ny kurs startar 14 april. Anmälan via 
e-post till: lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

Tillsammans gör vi skillnad
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Andrea Schleeh
 KYRKOHERDE

kyrkoherden har ordet

LITURGI. Liturgi (grekiska) är ordningen och 
helheten av religiösa ceremonier och riter 
inom Kristendomen och Judendomen. Ordet 
inkluderar gudstjänstens ordning, texter, böner, 
sakramenten, symboler och prästernas och 

diakonernas klädsel. Liturgi är ett neutralt ord 
även om det ibland används för att beskriva en 
viss form av gudstjänst. I det antika Grekland 
användes ordet för ”offentligt arbete” eller 
”uppdrag i det allmännas tjänst”. 

kyrkiska i klartext
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Gudstjänster med små och stora

BACKA KYRKA
TORSDAG 2 APRIL 16.45 
Kyrktorsdag med familjegudstjänst kl 16.45 
i Backa kyrka. Barnen medverkar med sång, 
färg och rörelse. Utdelning av dopfiskar till barn 
döpta senaste halvåret i Backa församling. Cirka 
17.30 serveras kvällsmat i församlingshemmet 
(pasta med köttbullar till självkostnadspris). 
Anmälan till kvällsmaten senast tisdag 24 mars 
till: lisbeth.gustavsson@svenskakyrkan.se

KÄRRA KYRKA
ONSDAG 26 FEBRUARI 15.30
Barngudstjänst med minikarneval på askons-
dagen. Förskolan Duvan och Kärra minior- och 
juniorkör. Korv med bröd.

SÖNDAG 22 MARS 16.00 
Gudstjänst med små och stora där Förskolan 
Duvan och Kärra minior- och juniorkör 
medverkar. Pannkakor med sylt och grädde. 

GLÖSTORPSKYRKAN 
FREDAG 6 MARS 09.30
Förskolan Tufvan medverkar.

ONSDAG 18 MARS 16.00
Sång av förskolan Tufvan och barnkören 
Småstjärnorna. Efter gudstjänsten serveras 
korv med bröd och våfflor.

TISDAG 10 MARS 13.00-17.30
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Titta in efter dagis-skola-jobb för lek, pyssel 
och sångstund. Våffelfika.

Efter dagis – för barnfamiljer

PÅSKLOVSSKÔJ 

TISDAG 7 APRIL START 11-12.30 
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Påskpromenad för alla åldrar. En trevlig runda 
med tipsfrågor och kluriga uppgifter att lösa. 
I mål väntar fika med nygräddad våffla. Fika: 
barn 10 kronor, vuxen 25 kronor. 

 livsviktigt 
Från kl. 17.00 får den som vill komma och 
hjälpa till att förbereda gudstjänsten eller baka 
till fikat. Kl. 19.00 börjar mässan som framför 
allt riktar sig till ungdomsgrupper och konfir-
mander. 

TISDAG 24 MARS 19.00
KÄRRA KYRKA

SÄVE KYRKA
SÖNDAG 23 FEBRUARI 11.00
I fastlagssöndagens gudstjänst med små och 
stora medverkar förskolan Fisken, barnkören 
Regnbågen/Hemliga klubben och juniorerna. 

SÖNDAG 5 APRIL 11.00
Påskdramegudstjänst med små 
och stora på palmsöndagen. 
Förskolan Fisken, barnkören 
Regnbågen/Hemliga klubben, 
Juniorerna med flera. 

BRUNNSBOKYRKAN
SÖNDAG 15 MARS 11.00

foto
: alex pasarelu
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backa pastorats förvaltning sköts av fyra 
demokratiskt valda organ; kyrkofullmäk-
tige, kyrkoråd och två församlingsråd. Kyr-
kofullmäktige är pastoratets högsta beslu-
tande organ, och dess ledamöter väljs vid 
kyrkoval vart fjärde år. 

Kyrkofullmäktige utser sedan i sin tur 
ledamöterna i kyrkorådet, som är pastora-
tets styrelse. 

Församlingsråden är församlingarnas sty-
relse, och dess ledamöter utses av kyrkofull-
mäktige efter nomineringsmöten i respektive 
församling.

sedan början av december har följande 
beslut tagits i Backa pastorats beslutande 
organ:
• På Kyrkofullmäktiges möte  2020-01-29 
gjordes följande fyllnadsval: Till ordförande 
i kyrkofullmäktige valdes Sara Sandelin. Till 
vice ordförande i kyrkorådet valdes Geraldine 
Kopacsi. Till ordinarie ledamot i valnämnden 
valdes Thomas Weiler och till lekmannarevi-
sor valdes Magnus Evensett.

samtliga protokoll finns att läsa i sin hel-
het på Backa pastorats expedition. � n�

Backa pastorat – aktuella beslut

Årets största fastetid är före påsk
Att fasta är att avstå från något för att 
vinna något annat. Fastan handlar om 
att få tid för eftertanke och bön, och tid 
för att komma närmare Gud. 

Årets största fasta i kristendomen börjar 40 
dagar före påsk och avslutas på påskafton. 
Varje söndag bryts fastan. Det är fortfarande 
fastetid, men söndagarna får innehålla det 
man väljer bort under övriga fastan.

Under fastetiden före påsk tänker vi på 
Jesus som gick genom lidandet och döden 
mot uppståndelse och ett nytt liv.

att fasta behöver inte betyda att du avstår 
från att äta. En kristen fasta kan lika gärna 
vara att avstå från tv-tittande, godis, alko-
hol, kött, eller något annat. En kristen fasta 
kan också handla om att avstå från något för 
att spara pengar. Pengarna kan sedan gå till 
någon som behöver dem bättre än du gör.

Fastan inleds alltid på en onsdag, men inte 
på samma datum varje år. Det är när påsk-
dagen infaller som styr när fastan inleds. Och 
påskdagen firas den första söndagen efter den 
första fullmånen efter vårdagjämningen.

Den långa fastetiden föregås av tre festda-
gar, som kallas fastlagen. Fastlagen börjar 

med fastlagssöndagen och avslutas med fettis-
dagen. 

Fastan börjar på askonsdagen och i många 
kyrkor firas askonsdagsmässa som är en 
gudstjänst med nattvard. Den sista veckan i 
fastan kallas för stilla veckan, eller passions-
veckan. På söndagen har vi palmsöndagen 
och i slutet av veckan är det skärtorsdag och 
långfredag.

under fastan före påsk är färgerna i kyrkan 
blå eller lila. Det syns till exempel på prästens 
kläder och på altaret. Den lila eller blå färgen 
står för fasta och bot, det vill säga att ångra 
sig och erkänna sina fel, få Guds förlåtelse 
och gottgöra de fel vi gjort. 

Fastan före påsk är den största fastan. Men 
det finns flera olika fastedagar inom kris-
tendomen. I en del kristna traditioner fastar 
man på onsdagar och fredagar. Advent är en 
annan fastetid.  n

SÖNDAG 23 FEBRUARI 17.00
RÖDBO KYRKA

Fastlagssöndagen firas traditionsenligt 
med semlegudstjänst i Rödbo kyrka. 
Sång av S:t Olofskören under 
ledning av Jens Claesson. Kyrkkaffe.

Musikgudstjänst med Jennie Elonsson, solo-
sång och Säve seniorkör under ledning av Jens 
Claesson.

Semlegudstjänst

m
usik

Kärlekens väg

SÖNDAG 23 FEBRUARI 11.00
GLÖSTORPSKYRKAN

Musikgudstjänst med sånger av Tomas 
Andersson Wij, Sarah Dawn Finer, Mikael 
Wiehe, med flera. Sång av Glöstorpskören 
under ledning av Ingmarie Wahlbäck. 
Fastlagslunch med semlor. Till kaffet berättar 
Andrea Schleeh om seder och bruk inför fastan 
och påsken.

Musikgudstjänst med kören Cantus under led-
ning av Elisabeth Levinsson 

Sånger i fastetid

Sånger på Vårfrudagen

SÖNDAG 15 MARS 16.00
SÄVE KYRKA

SÖNDAG 22 MARS 11.00 
GLÖSTORPSKYRKAN

Musikgudstjänst på Jungfru Marie Be bådelse-
dag med Jennie Elonsson, solosång, Jens 
Claesson, piano och orgel. Våfflor till kyrkkaf-
fet.

Fettisdagsmässa

TISDAG 25 FEBRUARI 18.30
GLÖSTORPSKYRKAN

Glöstorpskören, under ledning av Ingmarie 
Wahlbäck, sjunger på kvällsmässan. Kyrkkaffe 
med semlor.

Musikgudstjänst i Backa kyrka

Musikgudstjänst på 1:a söndagen i fastan, med 
Maria Edén, solosång och Arne Murby, piano.
SÖNDAG 1 MARS 16.00
KÄRRA KYRKA 

Mellan vinter och vår

Nya Motettensemblen under ledning av Peter 
Corneliusson. 

SÖNDAG 1 MARS 18.00
BACKA KYRKA

SÖNDAG 29 MARS 18.00
BACKA KYRKA

Innan gryningen 



Hanna Blomstrand är vanligtvis den första 
person man möts av när man kontaktar 
Backa pastorat. Samtidigt är hon lite av en 
doldis då de flesta mötena sker via telefon 
och e-post.

Hanna Blomstrand arbetar som boknings-
ansvarig i Backa pastorat. En av hennes huvud-
sakliga arbetsuppgifter är att vara tillgänglig 
och svara i Backa pastorats växel telefon. Hon 
tar emot frågor om stort och smått som rör 
församlingslivet i Backa och Tuve-Säve.

– De flesta samtal handlar förstås om bok-
ningar, men det kan också vara församlings-
bor som ställer frågor om aktiviteter i våra 
olika kyrkor och församlingshem, anmäler sig 
till en resa eller vill veta när det är gudstjänst. 

– Det blir också många frågor om telefon-
nummer till personal i våra olika distrikt eller 
var man hittar information på vår hemsida.

Hanna är också ansvarig för att ta hand om 
alla bokningar, oavsett om det rör kyrkliga 
handlingar, som dop, vigslar och begravningar, 
eller hyra av lokal. 

även om arbetsuppgifterna är desamma är 
ingen dag den andra lik. På måndagar har det 
vanligtvis kommit mycket mail under helgen 
som behöver gås igenom och tas om hand. 

– Oftast är det bokningsförfrågningar från 
personer som vill boka dop eller vigsel eller 
hyra någon av våra lokaler till exempelvis 
dopkalas, säger Hanna. 

Andra dagar ringer telefonen konstant. 
Övrig tid går framförallt till att arbeta admi-

nistrativt och se till att allt finns inbokat i data-
systemet. 

– Det är mycket som händer bakom kulis-
serna som inte märks utåt i det här jobbet. 

Exempelvis vid en begravning har Hanna 
tät kontakt med ansvarig representant på 
begravningsbyrån. Det är många detaljer som 
ska bokas in: vilken dag och tid, vilken präst 
och musiker som tjänstgör, i vilken kyrka och 

vem som är vaktmästare. Kanske kommer det 
en solist som vill öva tidigare som behöver 
komma in i lokalen. Det är mycket att hålla 
reda på och därefter se till att all personal som 
är bokad får samma information.

i backa pastorat finns åtta kyrkor, och det 
är viktigt att bokningssystemet hålls uppdate-
rat så att inga lokaler blir dubbelbokade och 
att all personal vet var och när man ska tjänst-
göra.

– Just nu är jag glad och tacksam över att 
veta att det finns personal till alla de tider vi 
erbjuder under våren. Det är en lättnad att 
veta det och att man inte behöver jaga vikarier.

Bokningspersonalen har sin arbetsplats i 
Kärra församlingshem. Hanna är en av få som 
är på plats varje dag och större delen av dagen. 
Övrig distriktspersonal har verksamheter 
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i både Kärra och Säve och tillbringar delar av 
arbetsdagen på annan ort.

– Men på senare tid har vi blivit fler i arbets-
laget här, så jag är inte ensam lika mycket nu. 
Det är roligt.

eftersom hanna är den som alltid svarar i 
telefon får hon också då och då samtal med 
negativ kritik – kritik som hon inte alltid kan 
svara på eller bemöta.

– Det är svårt vid sådana tillfällen då det inte 
spelar någon roll vad jag säger – när personen 
på andra sidan har bestämt sig för en åsikt och 
inte vill lyssna.

– Men allra tråkigast är det att ta emot sam-
tal från människor som vill lämna Svenska 
kyrkan och som ringer för att be om en utträ-
desblankett. Men jag hjälper självklart till med 
det också.

Fram tills nyligen har Hanna varit den enda 
anställda bokaren, även om kollegan Rose-
Marie Kvillert under hösten hoppat in och 
svarat i telefon då och då när Hanna behövt 
avlastning. Under våren kommer dock Rose-
Marie, som också arbetar som vaktmästare, 
att få en delad tjänst och börja arbeta med 
bokningen mer regelbundet.

– Det ska bli jätteroligt! Det är kul att få 
lära nytt och att göra andra saker än det jag 
är van vid. Samtidigt är det fint att också få 
mer kontakt med våra församlingsbor, säger 
Rose-Marie.

Så nu blir de två bokare som också har erfa-
renhet av att arbeta som vaktmästare – Hannas 
första tjänst i pastoratet var som timvaktmäs-
tare i Glöstorpskyrkan och i Tuve kyrka.

 emma svensdotter

Pastoratets bokare har  svar på nästan allt

 foto: emma svensdotter
Hanna Blomstrand och Rose-Marie Kvillert delar både           arbetsrum och arbetsuppgifter. 



SÖNDAG 23 FEBRUARI 
- FASTLAGSSÖNDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
Kyrkkaffe med semlor.
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
Bäckebol Vocalis. Kyrkkaffe med 
semlor.
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 GUDSTJÄNST
Kyrkkaffe med semlor.
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Kärlekens väg. Glöstorpskören 
under ledning av Ingmarie 
Wahlbäck. Fastlagslunch och 
semlor till kyrkkaffet.
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST  
MED SMÅ OCH STORA
Förskolan Fisken, barnkören 
Regnbågen/Hemliga klubben, 
Juniorerna.
RÖDBO KYRKA
17.00 SEMLEGUDSTJÄNST
S:t Olofskören under ledning av 
Jens Claesson. Kyrkkaffe med 
semlor.

ONSDAG 26 FEBRUARI 
- ASKONSDAGEN

BACKA KYRKA
19.00 ASKONSDAGSMÄSSA

SÖNDAG 1 MARS 
- 1 S I FASTAN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
18.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Nya Motettensemblen under 
ledning av Peter Corneliusson. 
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
KÄRRA KYRKA
16.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Mellan vinter och vår. Maria 
Edén, solosång, Arne Murby, 
piano. 
SÄVE KYRKA
11.00 MÄSSA

SÖNDAG 8 MARS 
- 2 S I FASTAN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
Lars Antborg, sång.
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 CAFÉGUDSTJÄNST
Lars Antborg, sång.
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
TUVE KYRKA
14.00 MÄSSA
Kyrkkaffe i Glashuset.
SÄVE KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST

SÖNDAG 15 MARS 
- 3 S I FASTAN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST  
MED SMÅ OCH STORA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
Tuve sånggrupp under ledning  
av Ingmarie Wahlbäck. 
KÄRRA KYRKA
11.00 MÄSSA
SÄVE KYRKA
16.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Sånger i fastetid. Jennie 
Elonsson, solosång och Säve 
seniorkör under ledning av Jens 
Claesson. 

SÖNDAG 22 MARS 
- JUNGFRU MARIE BEBÅDELSEDAG

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 GUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Sånger på Vårfrudagen. 
Jennie Elonsson, solosång, Jens 
Claesson, piano och orgel.
KÄRRA KYRKA
11.00 GUDSTJÄNST  
MED SMÅ OCH STORA
Förskolan Duvan och Kärra 
minior- och juniorkör. Pannkakor 
med sylt och grädde. 

SÖNDAG 29 MARS 
- 5 S I FASTAN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
18.00 MUSIKGUDSTJÄNST
Innan gryningen. Musik-
gudstjänst med Cantus under 
ledning av Elisabeth Levinsson.
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 MÄSSA
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 GUDSTJÄNST
I vårens tid. Tvåspråkig guds-
tjänst på finska och svenska.
TUVE KYRKA
14.00 HÖGMÄSSA
Kyrkkaffe i Glashuset.
SÄVE KYRKA
11.00 MÄSSA

SÖNDAG 5 APRIL 
- PALMSÖNDAGEN

BACKA KYRKA
11.00 HÖGMÄSSA
BRUNNSBOKYRKAN
11.00 HÖGMÄSSA
Selmakören under ledning  
av Ann-Britt Nykvist. 
BÄCKEBOLS KYRKSAL
16.00 CAFÉGUDSTJÄNST
GLÖSTORPSKYRKAN
11.00 MÄSSA
Glöstorpskören under ledning  
av Ingmarie Wahlbäck. 
TUVE KYRKA
14.00 GUDSTJÄNST
SÄVE KYRKA
11.00 PÅSKDRAMEGUDSTJÄNST 
MED SMÅ OCH STORA
Förskolan Fisken, barnkören 
Regnbågen/Hemliga klubben, 
Juniorerna med flera.
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Välkommen att fira gudstjänst

* Med reservation för  ändringar 
som tillkommit  efter att denna 
tidning tryckts. 

Vi pratar, pysslar  
och lär oss om  

söndagens tema. 
Från 3 år.

BACKA KYRKA  
SÖNDAGAR 11.00

söndags-
skola



STÅ PÅ MODETS SIDA
För alla människors rätt att leva i frihet från våld.
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en stunds stillhet i vardagen

Vid kyrkkaffet auktioneras bröd ut till förmån 
för Act Svenska kyrkans fasteaktion.m
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Varje människa kan möta Gud när som helst 
och hur som helst i sin ensamhet, men det finns 
en kraft i att möta Gud tillsammans. Under 
enkla former firas Veckomässa varje tisdag kl. 
18.30 i Glöstorp, och varje torsdag kl. 18.30 i 
Brunnsbokyrkan. Ungefär en gång i månaden är 
det Livsviktigt kl. 19.00 i Kärra kyrka - en mässa 
där ungdomar medverkar på olika sätt.

Mat & prat i Rödbo
Tomatsoppa med pasta. Belgiska våfflor till 
kaffet. Malin Nordbakk berättar om ett ung-
domsprojekt som volontär i Ghana. Kostnad: 
40 kronor.

TISDAG 25 MARS 12.00
RÖDBO KYRKA

LÖRDAG 4 APRIL 11.00
KÄRRA FÖRSAMLINGSHEM

Arbetskretsens vårbasar
Bröd försäljning, kaffe och våfflor, lotterier. 
Bildvisning kl 12.00 – Björn Ackre, natur-

fotograf: Några blad från en 
naturfotografs dagbok. Vi 

tar gärna emot bakverk 
till försäljningen (läm-
nas samma dag).

ONSDAGAR 10.00-12.00
GLÖSTORPSKYRKAN

Berättarcafé
Vi dricker kaffe tillsammans och pratar om 
både stort och smått. Kyrkan är öppen för ljus-
tändning och en stunds stillhet eller bön.

ONSDAG 25 MARS 16.00-18.00
ICA SUPERMARKET, BRUNNSBO

TISDAG 31 MARS 16.00-18.00
HEMKÖP, S. LAGERLÖFS TORG

Köp prästost av prästen
Prästerna Bengt Ljungberg och Göran 
Starke säljer prästost till förmån för 
Act Svenska kyrkans faste aktion. 

Internationell buffé

TISDAG 24 MARS 18.00
BRUNNSBOKYRKAN

SÖNDAG 29 MARS 11.00
BRUNNSBOKYRKAN

Vi äter mat från olika länder,  umgås och har 
trevligt. Vi betalar 100 kronor för maten – alla 
intäkter tillfaller Fasteaktionen. (Därför ges inte 
ersättning för utlägg till dem som bidrar med 
mat.) Temat för årets Fasteaktionen är ”Stå på 
modets sida”. Sista anmälningsdag: 19 mars till 
Bengt Ljungberg via e-post bengt.ljungberg@
svenskakyrkan.se eller ring/sms:a 0706-
12 62 56. Meddela om du vill bidra med mat och 
vad för slags mat/bakverk du tar med.

Försäljning av nygräddade våfflor till förmån 
för Act Svenska kyrkans fasteaktion.

våffelcafé i brunnsbo
ONSDAG 25 MARS 11.00-13.00 
BRUNNSBOKYRKAN

Lotterier och loppmarknad. Servering av saft 
och kaffe, våfflor och äggost. Kyrkans körer 
medverkar. Inlämning av lotterivinster, loppis-
prylar, och hembakat: fredag 6 mars kl. 11.00-
15.00 i Bäckebol kyrksal. (Vi kan ej ta emot klä-
der, möbler och böcker.)

Vårbasar med loppis

LÖRDAG 7 MARS 10.00-13.00
BÄCKEBOLS KYRKSAL

TISDAG 17 MARS 12.00-14.00
BACKA FÖRSAMLINGSHEM

Församlingspedagog Carl-Henrik Karlsson 
gästar gemenskapsträffen och berättar om 
Internationella gruppens arbete. Träffen inleds 
med andakt och fika med smörgås. 

”Frihet från våld och förtryck”

LÖRDAG 7 MARS OCH 4 APRIL 
14.00 GLÖSTORPSKYRKAN

Vårens program meddelas via hemsidan, 
månadsblad och affischer. Kaffeservering. 
Entré: 40 kronor.

Lördagsträffar

Brödauktion



N är jag började som fängelsepräst 
var många nyfikna på mitt 
nya jobb. Jag fick, och får 
fortfarande, frågor om hur min 

vardag ser ut och det är fullt förståeligt. Har 
du träffat någon mördare? Är du rädd på 
jobbet? Är det någon som vill prata med en 
präst egentligen? Vågar du vara ensam med 
en person som är dömd för ett svårt brott? 
Hur kan du hjälpa den som är kriminell? Är 
det någon som lyssnar? 

Livet bakom murar är en egen värld 
som vi vanligtvis inte har tillgång till men 
vi får ta del av den i stor omfattning via 
media och långfilmer. Många kriminella 
i filmer framställs som hjältar och vi får 
en förförståelse om livet i rättegångssalen 
och i fängelset. Men hur är det egentligen 
i verkligheten? Svaret på den frågan är 
omfattande och för att det ska bli rättvisande 
och heltäckande så är det många som behöver 
svara. Jag kan bara ge mina egna erfarenheter 
genom några korta glimtar utifrån möten 
med människor och uppdraget som är givet 
mig som präst inom kriminalvården. 

de enskilda samtalen upptar det mesta av 
min arbetstid. I de sammanhangen har jag 
absolut tystnadsplikt vilket är en tillgång för 
konfidenten. Det som sägs i rummet stannar 
där. Som alltid i själavård, som kyrkans 
samtalsstöd kallas, så är det den som söker 
samtal, konfidenten, som kommer med sina 
ämnen. 

Samtalen blir individuella eftersom vi 
alla är unika. Det blir skratt ibland och gråt 
ibland. Vem är jag? Vem är Gud? Det handlar 
om att lyssna och för mig att förmedla hopp. 
Bibelberättelsen om kvinnan vid Sykars brunn 
(Joh 4:1-42) är en viktig ”grundtext” för mig 
som ger mig en riktning i samtalet. 

Att träffas i grupp är också viktigt och jag 
leder bland annat en samtalsgrupp om kristen 
tro för ungdomar på häktet. När vi närmade 
oss julen tog jag med krubbfigurer och vi 
samtalade om vad som hände i Betlehem för 
länge sedan. Särskilt kom vi att prata om de 
vise männen och jag hade bara en med mig.
De två andra figurerna hade kommit bort 

Det blev ett spännande samtal om 
situationen för oss alla som lever nu. Två 
hittade inte fram. Varför är det svårt i dag 
att hitta fram till krubban? Vad hindrar oss? 
Varför tappar vi riktningen i livet ibland? 
Stjärnan lyser och visar vägen för alla, ändå 
är vi vilsna. Hur kommer det sig? Tänk att  
samtalet blev så bra tack vare att två av 
krubbfigurerna hade ”fått fötter”. I det ofull-
komliga kan det bli goda möten, helt enkelt.

Så vill jag dela en tredje glimt av mitt 
arbete, söndagens mässa på Skogome-
anstalten. De utsträckta händerna tar 
emot det enkla brödet och det alkoholfria 
vinet. För DIG utgiven. För DIG utgjutet. 
Försoningens möjligheter. DU är sedd och 
älskad. Gud möter dig med 
utsträckta armar. Och 
omfamnar dig. 

av alla ord i bibeln 
finns det några som 
verkligen är livsviktiga 
för mig. De finns i början 
av Johannesevangeliet, 
det första kapitlet och den 
femte versen. Orden berättar 
för mig om vem Gud är och 
att hoppet gör det möjligt för 
oss alla att leva; ”Och ljuset 
lyser i mörkret och 
mörkret har inte 
makt över det”.
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Linda Lindblad, präst i kriminalvården
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I huvudet på en fängelsepräst
Larry Madrigal är en av eldsjälarna 
bakom Centro Bartolomé de las Casas 
i El Salvador, ett center som arbetar för 
att fler, inte minst män, ska inkluderas i 
arbetet för att minska det utbredda vål-
det i delar av Centralamerika. 

Act Svenska kyrkans fasteaktion handlar om 
att vi alla har rätt att leva i en trygg och säker 
miljö fri från våld. Tillsammans med våra 
partners världen över står Act Svenska kyr-
kan på modets sida när människor utsätts för 
våld, förföljelse och förtryck.

Larry Madrigal bor i El Salvador, ett 
land som tillsammans med Guatemala och 
Honduras tillhör några av världens mest 
våldsamma länder. Våldet drabbar framför-
allt unga män, men även kvinnor och barn.  
Könsbaserat våld är vanligt i regionen och 
varje år mördas hundratals flickor och kvin-
nor, oftast av makar, exmakar eller pojkvän-
ner. 

Larry blev tidigt medveten om den nega-
tiva inverkan som den utbredda machokul-
turen och stereotypa könsroller har på sam-
hället och ville göra något åt det. Han växte 
upp med en stark mamma som arbetade för 
mänskliga rättigheter och när han började 
studera teologi upptäckte han en motsägelse 
mellan sin mammas kamp och det liv hon 
levde och det han fick lära sig genom teolo-
gin.

– Jag insåg att män behövde någon som 
skildrade dem och maskuliniteten. Och det 
var då jag verkligen fastnade.

en viktig aspekt för att uppnå genusrättvisa 
och minska våldet är att inkludera fler, inte 
minst männen, i arbetet.

– Män är en del av problemet och kan där-
för vara en del av lösningen, säger Larry. 

Många män, både unga och vuxna, har 
utbildats i frågor som rör jämställdhet och 

genusrättvisa, men också 
inom frågor som rör mäns 
självkänsla och förebyg-
gandet av våld mot kvin-
nor. Stort fokus ligger på 
att synliggöra den macho-
kultur som genomsyrar 
regionen och som är en 
stor källa till våld, bland 
annat genom utbildningar och samtalsgrup-
per där det skapas utrymme för reflektion 
och där stereotypa könsroller lyfts, vänds och 
vrids på för att visa på dess negativa inverkan. 

förutom den rådande machokulturen bidrar 
extrem fattigdom, organiserad brottslighet 
och stora inkomstklyftor till det utbredda vål-
det. Act Svenska kyrkan verkar sedan många 
år i regionen, och tillsammans med kyrkor 
och organisationer som Centro Bartolomé 
de las Casas, sker ett envetet arbete för att 
människor ska kunna leva i trygghet, värdig-
het och rättvisa i Centralamerika. 

Genusrättvisa och jämställdhet är viktiga 
nycklar för att nå dit. Arbetet sker utifrån 
ett brett perspektiv som inkluderar kvinnor, 
män, ungdomar och barn.

Larry menar att det finns väldigt mycket 
kvar att göra, men han ser en förvandling hos 
många av dem han möter.

– Till en början anser många män att 
genusrättvisa inte har med dem och deras liv 
att göra, inte ens med kvinnorna i deras när-
maste närhet. Men allteftersom inser de flesta 
att det är de själva som spelar huvudrollen, 
och många väljer att ta en aktiv roll för att 
stötta kvinnorna i sin närmaste omgivning.

Och han möter också många kvinnor som 
tagit kontroll över sina liv genom att börja 
fatta egna beslut.

– När en kvinna börjar fatta sina egna 
beslut blir hon en mäktig kvinna. Hon blir en 
kvinna som är stolt över sin kultur, sitt liv och 
sin familj. Det finns ingenting som gör mig 
mer passionerad.  n

”Männen är en del av lösningen”

fasteaktionen 2020

Larry Madrigal.
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församlingsbladet
ges ut av Backa pastorat. Tidningen räknas som samhällsinformation  
och delas därför ut till alla hushåll i pastoratet.

KONTAKTA OSS

Församlingsbladet i Backa pastorat ges ut med 8 nr/år. 
Nästa nummer kommer 28-29 mars 2020. Har du inte fått ditt  
församlingsblad i brevlådan - ring expeditionen, telefon: 031-17 98 00.

Under våren inleds renoveringsarbeten 
och uppfräschning av lokaler vid två av 
Backa pastorats kyrkor och församlings-
hem. Bland annat ska två av förskolorna 
få nya lekplatser. 

Den gamla lekplatsen på förskolans gård 
i  anslutning till Glöstorpskyrkan har rivits. 
Detta på grund av ett dräneringsarbete som 
påbörjades i mitten av januari. 

 – Så snart dräneringsarbetet är slutfört 
kommer vi att bygga en ny lekplats. Vi räknar 
med att den blir klar under våren, säger Tony 
Dahl, fastighetsansvarig i Backa pastorat.

I samband med detta planeras också 
ytterligare ett arbete på Glöstorpskyrkan då 
utrymningsvägen från kyrksalen inte är han-
dikappanpassad. För att kunna göra denna 
förändring behöver en ny fasadritning tas 
fram innan bygglovsansökningen kan skickas 
in. Om tidsplanen håller kommer arbetet att 
bli klart under året.

säve kyrka och församlingshem står också 
inför renoveringsarbeten i vår. 

– Taket på kyrktornet behöver bytas och 
fasaden ska målas om, säger Tony. Alla sido-
fönster måste också renoveras. 

Arbetet planeras komma igång i början av 
mars och pågår därefter till mitten av juni.

– Kyrkan kommer att kunna användas 
under renoveringen, men man får räkna med 

att vissa fönster kan vara 
täckta och det kommer att stå 
byggställningar runt om.

Parallellt med detta arbete 
kommer även förskolan i Säve 
att renoveras.

– Vi ska göra en uppfräsch-
ning av den gamla delen och 
en komplettering av den nya. 
Det blir bland annat nya väggar, nytt golv och 
nytt tak.

– Förskolans verksamhet kommer att 
påverkas till viss del, men vi kommer inte att 
behöva stänga förskolan under renoveringen. 
De får använda församlingshemmets lokaler 
under tiden.

under våren utförs också en geoteknisk 
undersökning och en markundersökning 
inför den nya detaljplanen gällande Säve för-
samlingshem.

– Vi planerar att flytta förskolegården till 
ovansidan av församlingshemmet – till fram-
sidan av huset på ängen mellan församlings-
hemmet och kyrkan.

Den gamla förskolegården ska därefter 
återställas för att kunna användas till försam-
lingsverksamheten.

– Framöver planerar vi också för en större 
renovering av Tuve kyrka, men det blir tidigast 
under 2021 om allt går i lås, säger Tony Dahl.

 emma svensdotter

foto: tony dahl

Renoveringsarbeten påbörjas under våren

Tony Dahl.



BERITH NORDMARK
sittgympaledare, Bäckebols kyrksal

1. Vad är din uppgift? 
– Att leda gymnastiken och motivera 
deltagarna varför man gör rörelserna. 
Att träna kroppen kan man göra livet 
ut.

2. Hur hamnade du här? 
– Genom påtryckningar från för-
samlings pedagogen. Jag har haft idén 
tidigare. Det väckte inte genklang 
direkt, men sedan ökade det mycket 
och nu är vi ett stabilt gäng. Vi har ju 
våra krämpor och artroser. Det passar 
alla från 58+.

3. Vad ger det dig? 
– Jag får en väldig stimulans, dels av 
rörelserna, dels den sociala aspekten. 
Man lär känna folk. 

4. Vad gör du annars? 
– Sjunger i kör, handarbetar, lagar 
mat, är med på språkcafé, bakar, städar 
var fjortonde dag i tre dagar. 

INGVOR MÅRTENSSON
kyrkvärd, Backa kyrka

1. Vad har du för uppgift?
– Jag är kyrkvärd i Backa kyrka.

2. Hur hamnade du här?
– Jag har sedan ungdomen deltagit 
i kyrkans gudstjänster, eftersom jag 
upplever att Jesus är på riktigt och att 
Bibelns ord är ett tilltal från levande 
Gud till mig. När jag firade gudstjänst 
i Brunnsbokyrkan i början av 80-talet 
blev jag tillfrågad om jag ville vara 
kyrkvärd där. Jag svarade då ja på det. 
Höll sedan upp ett antal år när mina 
barn var små, men fick åter frågan i 
slutet av 90-talet, då i Backa kyrka där 
jag då brukade fira gudstjänst. Har varit 
där sedan dess.

3. Vad ger det dig?
– Det ger mig glädje i att vara delaktig 
i något som betyder mycket för mig.

4. Vad gör du annars?
– Som relativt nybliven pensionär har 
jag inte något fullspikat schema.  Men 
jag tycker om att gå på vattegymnastik, 
passa barnbarn, vara hundvakt ibland, 
läsa, lyssna på musik och umgås med 
vänner.
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